Estado do Espírito Santo

Procuradoria Geral do Estado

Procuradoria Geral do Estado do Espírito Santo

Av. Nossa Senhora da Penha, 1590 – 13o andar – Barro Vermelho – Vitória – ES – Cep: 29057-550

e-mail: pge@pge.es.gov.br – Website: http://www.pge.es.gov.br

6ª CONVOCAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO DOS TÍTULOS

EDITAL PGE 01/2021 - Retificação

Edital de Processo Seletivo Simplificado/PGE N° 01/2021, publicado em 06 de agosto

de 2021.

O PROCURADOR GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais, torna

pública a RETIFICAÇÃO da 6ª CONVOCAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO DOS

TÍTULOS, objeto do edital nº 001/2021 para contratação de servidores em designação

temporária para o cargo de Técnico de Nível Superior - Analista de Cálculos.

1. Fica estabelecido que os candidatos convocados no Anexo I, deverão reunir e

digitalizar os documentos, conforme Edital nº 01/2021 e enviar, via sistema e-

Docs (https://e-docs.es.gov.br), juntamente com a Ficha de Inscrição, no período

de 27 de junho de 2022 até às 17h00 do dia 01 de julho de 2022.

2. Os candidatos convocados no item 1, deverão encaminhar a documentação em

formato .pdf, seguindo rigorosamente o Tutorial de Envio de Documentação,

disponível no endereço eletrônico www.selecao.es.gov.br.

3. A Ficha de Inscrição, refere-se ao documento gerado no ato de inscrição e

disponível na área do candidato do site selecao.es.gov.br;

4. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou defeitos que

dificultem a leitura ou outras formar de envio.

5. O Arquivo anexado deverá ser enviado com o nome “Classificação do

candidato_Nome”

Exemplo: 015_José da Silva

6. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização esteja

legível e em ordem.

7. Os títulos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências

de eventuais erros no procedimento de anexação e envio da documentação.

8. Não serão aceitos títulos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas no Edital PGE 01/2021.

https://e-docs.es.gov.br/
http://www.selecao.es.gov.br/

Estado do Espírito Santo

Procuradoria Geral do Estado

Procuradoria Geral do Estado do Espírito Santo

Av. Nossa Senhora da Penha, 1590 – 13o andar – Barro Vermelho – Vitória – ES – Cep: 29057-550

e-mail: pge@pge.es.gov.br – Website: http://www.pge.es.gov.br

9. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação

dos documentos originais para conferência.

10. As hipóteses de eliminação são as descritas no Edital do Processo Seletivo

Simplificado/PGE N° 01/2021.

11. O resultado desta etapa será publicado no site www.selecao.es.gov.br, cabendo

ao candidato acompanhar sua publicação.

12. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e

necessidade.

13. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas

nesta convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

14. Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

15. Não será aceito, em hipótese alguma, o recebimento da documentação

comprobatória fora da data e horário estipulados nesta convocação.

16. A desistência ou o não envio por parte do candidato da documentação

comprobatória implicará na ELIMINAÇÃO AUTOMÁTICA do candidato.

17. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência –

PcD, deverão apresentar, ainda, laudo médico, na forma do item 3 do Edital nº

01/2021.

Comissão do Processo Seletivo Simplificado, para o cargo de Analista de Cálculos em

Designação Temporária – Portaria nº 056-S, publicada em 21/07/2021

ELIEZER LINS SANT'ANNA Presidente

ELIZA MARTINS SILVA Membro

DENY ANGELICA CARVALHO SANTOS Membro

GUSTAVO MORAES DIAS Membro

JOUBERT LUIZ BARONE Membro

VALZEMIR SOARES PERES Membro

Vitória, 24 de junho de 2022.

JASSON HIBNER AMARAL
Procurador Geral do Estado

http://www.selecao.es.gov.br/

Estado do Espírito Santo

Procuradoria Geral do Estado

Procuradoria Geral do Estado do Espírito Santo

Av. Nossa Senhora da Penha, 1590 – 13o andar – Barro Vermelho – Vitória – ES – Cep: 29057-550

e-mail: pge@pge.es.gov.br – Website: http://www.pge.es.gov.br

ANEXO I - CANDIDATOS CONVOCADOS PARA COMPROVAÇÃO DOS TÍTULOS

REGIÃO METROPOLITANA DE VITORIA (Ampla Concorrência)

TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR ANALISTA DE CÁLCULOS

Posição Nome Inscrição

354 CONVOCADO EM VAGA RESERVADA PARA NEGRO 1744318

355 Anna Paula Krause Neitzel 1744279

356 Sérgio Da Silva Giri 1743559

357 Lais Helena Da Silva 1744266

358 CONVOCADO EM VAGA RESERVADA PARA NEGRO 1737436

359 Jessica Vitorino Ramos 1737919

360 Yago Caus Bernabé Marques 1744151

361 Douglas Rezende De Carvalho 1743883

362 Ronilda Domingues De Almeida 1744349

363 Víviam Zanoni Borré 1744304

364 CONVOCADO EM VAGA RESERVADA PARA NEGRO 1744300

365 CONVOCADO EM VAGA RESERVADA PARA NEGRO 1744360

366 Fernanda Dos Santos 1738857

367 Leonardo Luiz Alvarenga 1743823

368 Daniele Borghi 1738690

369 Guilherme Silva Sturião 1740783

370 Luiz Alvino Costa 1743786

371 Antenor Dos Santos 1744209

372 Luciene Miranda Tassinari 1740178

373 Regis Vinicius De Oliveira Castro 1744244

374 Claudete Maria Perovano 1739765

375 Ana Cristina De Almeida Rodrigues 1744356

376 CONVOCADO EM VAGA RESERVADA PARA NEGRO 1744319

377 Janeyd Martins Pinheiro Santos 1744155

378 Cristiano Alvesgrobério 1738139

379 Marly Vieira Muniz 1738463

380 Helaine De Oliveira Bento Rezende 1744267

381 Silvio Aparecido Clemente 1738578

382 Alexsandre Sabadini 1741297

383 Denis Ricardo Chimali 1743349

384 Vander Botelho Gottardi 1740875

385 Fabiana Carvalho De Vasconcelos 1737330

386 Erinaldo Braun 1740667

387 Elton Veríssimo Dos Santos 1738627

388 CONVOCADO EM VAGA RESERVADA PARA NEGRO 1744135

389 Diones Marcos Viana 1744361

390 Fabiana De Oliveira Silva 1738174

Estado do Espírito Santo

Procuradoria Geral do Estado

Procuradoria Geral do Estado do Espírito Santo

Av. Nossa Senhora da Penha, 1590 – 13o andar – Barro Vermelho – Vitória – ES – Cep: 29057-550

e-mail: pge@pge.es.gov.br – Website: http://www.pge.es.gov.br

391 Valeska Mendonca Calmon 1743222

392 Michelle Soraya De Matos Ferreira 1740613

393 Luiz Eduardo De Paula 1738117

394 Fabricio Nascimento Lima 1744363

395 CONVOCADO EM VAGA RESERVADA PARA NEGRO 1738199

396 CONVOCADO EM VAGA RESERVADA PARA NEGRO 1740590

397 Elisangela Lopes Admiral 1744104

398 Gustavo Da Silva Alves 1744189

399 Camila Cardoso Freire 1743944

400 Ricardo Pereira Louback 1737567

401 Leidiane De Souza Alvarenga 1739800

402 CONVOCADO EM VAGA RESERVADA PARA NEGRO 1744219

403 Karina Simões Vieira 1744326

404 Cassia Cunha Basto Dos Santos 1744306

405 Gabriella Karine Vieira Nascimento 1743777

406 Ederlange Retz Zumacke 1743398

407 Ramônica Silva Erlacher 1743557

408 Alexandre Augustinho Monteiro 1744289

409 Letícia Silva Cardoso 1744337

410 CONVOCADO EM VAGA RESERVADA PARA NEGRO 1742036

411 Thissyane Penha Rosa 1743843

412 CONVOCADO EM VAGA RESERVADA PARA NEGRO 1738772

413 Nathani Souza Borges 1742112

414 Thais Ornelas Moura 1744239

415 CONVOCADO EM VAGA RESERVADA PARA NEGRO 1744092

416 Gabrielle Pego Jahel 1743446

417 Raquel Rodrigues De Sousa 1741060

418 Pedro Henrique Leal Tavares Salgado Rocha 1744147

419 Letycia Lara Dias Lacerda 1737632

420 Marcely Aparecida Da Silva 1737933

421 Danieli Reis Nascimento 1744197

422 CONVOCADO EM VAGA RESERVADA PARA NEGRO 1740909

423 Tania Batista Da Cunha Barth 1743982

424 Luciana Mendes De Melo 1738584

425 Elisangela Martins De Christo Silva 1744201

426 Elisangela Alves De Moura Rosa 1740983

427 CONVOCADO EM VAGA RESERVADA PARA NEGRO 1743671

428 Fabiano Lopes Henriques 1738622

429 CONVOCADO EM VAGA RESERVADA PARA NEGRO 1738880

430 Danielle Rocha Nascimento Correia 1740670

431 Ana Paula Rosseto Martineli 1738862

432 Renata Cristina De Oliveira 1741157

433 Carla Alice Kiepper Alves 1744260

Estado do Espírito Santo

Procuradoria Geral do Estado

Procuradoria Geral do Estado do Espírito Santo

Av. Nossa Senhora da Penha, 1590 – 13o andar – Barro Vermelho – Vitória – ES – Cep: 29057-550

e-mail: pge@pge.es.gov.br – Website: http://www.pge.es.gov.br

434 Marcelo Dos Santos Netto 1741679

435 Eduardo Venturoti Correa 1738432

436 Uelio Rodrigues Fonseca 1737720

437 Alex Campeche Dias 1742157

438 Franciane De Souza 1743503

439 Luciana Felipe Freitas 1740059

440 Thaíza Gonçalves Dias Peterle 1740466

441 Wesley Miranda De Oliveira 1744132

442 Leone Gomes Dos Santos 1744107

443 CONVOCADO EM VAGA RESERVADA PARA NEGRO 1744272

444 Aline Vargas Silva 1744026

445 Monique Peterle Das Neves 1738028

446 CONVOCADO EM VAGA RESERVADA PARA NEGRO 1743761

447 Valeria Suhett Fernandes Ribeiro Chaves 1744328

448 Dioni Dias Da Silva Ferreira 1738470

449 Juliana Leppaus De Araujo 1739244

450 Kamila Brasileiro Cardoso 1741458

451 Rafael Silva Da Costa 1738935

452 Thaís Lisboa Siqueira 1739046

453 Ed Massey Martins Menezes Filho 1742330

454 CONVOCADO EM VAGA RESERVADA PARA NEGRO 1737892

455 Marina Salvalaio Da Silva 1744263

456 Marina Teixeira De Araujo 1743830

457 Anna Paula Carminati Trevisan 1744252

458 Jackeline Barreto 1743294

459 Matheus Oliveira Camilo 1741404

460 CONVOCADO EM VAGA RESERVADA PARA NEGRO 1744010

461 Henrique De Souza Costa 1744352